
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

 

П Р И К А З  
 

 

11.04.2022 г.                                   № 227                                  г. Новочеркасск 

 

Об участии во Всероссийской акции  

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

 

В целях поддержки Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи 

ЕГЭ родителями», организованной Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, минобразование Ростовской области поддерживает 

акцию и организует проведение аналогичного мероприятия на территории 

области. 

В рамках проведения мероприятия планируется ознакомление с 

технологией и процедурой проведения единого государственного экзамена 

(далее – ЕГЭ) в 2022 году всех заинтересованных лиц, в том числе родителей 

выпускников текущего года. 

На основании письма минобразования Ростовской области от 

14.03.2021 № 24/2.2-3983 об участии во Всероссийской акции «Сдаем вместе. 

День сдачи ЕГЭ родителями», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Организовать проведение акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ 

родителями» 14 апреля 2022 года на базе МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. 

Платова (пр. Ермака, 92/75, ППЭ № 7000) в двух аудиториях на 22 участника 

в соответствии со сценарным планом (приложение № 1). 

2. Утвердить состав:  

2.1. Временного коллектива проведения ЕГЭ для родителей по 

математике базового уровня (приложение № 2). 

2.2. Участников ЕГЭ по математике базового уровня из числа 

родителей выпускников 11-х классов текущего года общеобразовательных 

школ города (приложение № 3). 

2.3. Предметной комиссии по поверке работ родителей - участников 

ЕГЭ по математике базового уровня (приложение № 4). 

3. Главному специалисту Чеботаревой Л.Г. – муниципальному 

координатору ГИА обеспечить взаимодействие с минобразованием 

Ростовской области, с ГБУ РО «РОЦОИСО», со средствами массовой 

информации и руководителями муниципальных общеобразовательных 

учреждений по организации и проведению мероприятия. 



4. Руководителю МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. Платова 

(Романенко Т.С.): 

4.1. Создать материально-технические условия для проведения ЕГЭ в 

ППЭ участников мероприятия в соответствии с требованиями Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, в том числе обеспечение 

информационной безопасности при приеме и хранении экзаменационных 

материалов для проведения акции.  

4.2. Определить выделяемые для проведения мероприятия и проверки 

работ помещения школы и обеспечить их изоляцию от остальных 

помещений, санитарное состояние и функционирование.  

4.3. Скорректировать график работы сотрудников школы в день 

проведения мероприятия 14 апреля текущего года. 

5. Провести проверку работ родителей – участников акции 15 

апреля 2022 года на базе МБОУ СОШ № 1 (ул. Московская, 13/99). 

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

учреждений города: 

6.1. Направить в ППЭ: 

6.1.1. Родителей обучающихся 11 классов для участия в акции 14 

апреля 2022 года согласно списку в приложении 3 настоящего приказа (явка 

с 13:00 до 13:15 часов, при себе иметь паспорт и две черные гелиевые ручки). 

6.1.2. Работников, вошедших в состав временного коллектива по 

проведению мероприятия, не позднее 12.30 часов в день проведения акции 14 

апреля 2022 года. 

6.1.3. Учителей математики – членов комиссии по проверке работ 

участников акции 14 апреля 2022 к 12.00 часам в МБОУ СОШ № 1. 

6.2. Ознакомить родителей-участников акции с результатами 

пробного ЕГЭ по математике базового уровня в соответствии с 

установленным порядком. 

7. Руководителю МБОУ СОШ № 1 (Полянниковой Е.В.) создать 

условия на базе школы для работы комиссии по проверке работ участников 

акции. 

8. Руководителю МБУ ОО ЦППМС «Диалог» (Кисляковой Н.И.) 

направить педагогов-психологов 14.04.2022 в МБОУ СОШ № 3 им. атамана 

М.И. Платова для участия в мероприятии в соответствии со сценарным 

планом. 

9.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                             Е.Л. Салтыкова 
 

 

 

Подготовила: Чеботарева Л.Г. 

 



 

Приложение № 1  

к приказу Управления образования  

Администрации города 

Новочеркасска 11.04.2022 г. № 227 

 

Сценарий проведения акции  

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 

14 апреля 2022 года на базе  

МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. Платова 
 

Время Этап Место проведения 

12:30 
Сбор работников временного коллектива 

ППЭ 

Пункт проведения экзамена  

(ППЭ № 7000) 

13:00-13:15 Сбор родителей выпускников текущего 

года - участников ЕГЭ по математике 

базового уровня: представителей СМИ, 

Администрации города, Управления 

образования Администрации города, 

представителей общественности 

Фойе школы, гардеробная, 

аудитория ожидания (за 

пределами ППЭ).  

13:20-13:30 

Вступительная часть.  

Выступление начальника Управления 

образования Администрации города 

Новочеркасска Е.Л. Салтыковой 

Аудитория ожидания (за 

пределами ППЭ). 

13:30-13:40 
Выступление педагога-психолога МБУ 

ОО ЦППМС «Диалог» 

Аудитория ожидания (за 

пределами ППЭ). 

13:40-13:45 

Допуск участников экзамена и СМИ в 

пункт проведения экзамена, размещение 

участников в аудиториях проведения 

экзамена.  

Вход в ППЭ, аудитории 

проведения ЕГЭ 

13:45-14.00 

Вступительное слово организаторов в 

аудитории. Рассказ о процессе печати 

экзаменационных материалов 

Аудитории проведения ЕГЭ 

14:00-14:15 

Печать и выдача экзаменационных 

материалов. Инструктаж участников. 

Заполнение регистрационного бланка  

Аудитории проведения ЕГЭ 

14:15-15:45 
Выполнение экзаменационной работы 

участниками 
Аудитории проведения ЕГЭ 

15:45 

Окончание экзамена.  

Сбор и упаковка экзаменационных 

материалов. 

Аудитории проведения ЕГЭ 

15:50 Выход участников экзамена из ППЭ Пункт проведения экзамена 

16:00 Подведение итогов мероприятия. 
Аудитория ожидания (за 

пределами ППЭ). 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу Управления образования  

Администрации города Новочеркасска 11.04.2022 г. № 227 

 

 

 

Состав временного коллектива  

проведения ЕГЭ для родителей по математике 14 апреля 2022 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Основное место работы Должность по 

основному месту 

работы 

Должность в пункте проведения 

ЕГЭ 
Предметная 

специализация 

1 Юзбекова Елена Ивановна МБОУ СОШ №20 директор Руководитель ППЭ география 

2 Мартынова Светлана Ивановна 

МБОУ СОШ № 3 им. 

атаманами М.И. 

Платова 

учитель Организатор в аудитории ППЭ нет 

3 Денисенко Светлана Викторовна 

МБОУ СОШ № 3 им. 

атаманами М.И. 

Платова 

учитель Организатор в аудитории ППЭ 
русский язык и 

литература 

4 Машко Татьяна Николаевна МБОУ СОШ №20 учитель Организатор в аудитории ППЭ физика 

5 Клочкова Нина Владимировна МБОУ СОШ №20 учитель Организатор в аудитории ППЭ нет 

6 Филекина Наталья Петровна МБОУ СОШ №20 учитель Организатор в аудитории ППЭ химия 

7 Погорелова Лариса Юрьевна МБОУ СОШ №20 учитель-логопед 
Организатор вне аудитории 

ППЭ 
нет 

8 Ковалева Ирина Николаевна МБОУ СОШ №20 учитель 
Организатор вне аудитории 

ППЭ 
нет 

9 Полякова Ольга Александровна 
МБОУ СОШ № 3 им. 

атамана М.И. Платова 
учитель Технический специалист информатика 

10 Карамнова Евгения Валентиновна 
МБОУ СОШ № 3 им. 

атамана М.И. Платова 
учитель Член ГЭК нет 



Приложение № 3  

к приказу Управления образования  

Администрации города 

Новочеркасска 11.04.2022 г. № 227 

 

 

 

Состав участников ЕГЭ по математике 14 апреля 2022 года 

из числа родителей выпускников 11-х классов текущего года школ города 

 

№ п/п ФИО (полностью) место работы должность образовательное 

учреждение 

1 
Граецкая Оксана 

Владимировна 
ЮФУ (РГУ) 

Доцент кафедры 

системного 

управления 

МБОУ СОШ № 1 

2 Слободянова Ольга 

Игоревна 
НФ ГБУ РО «ПНД» Санитарка МБОУ СОШ № 2 

3 
Шенкаренко Эльвира 

Бидуллаевна 
Не работает Домохозяйка 

МБОУ СОШ № 3 

им. атамана М.И. 

Платова 

4 Данилова Виктория 

Николаевна 
Не работает Домохозяйка 

МБОУ СОШ № 5 

им. Г.А. Сорокина 

5 Субботина Екатерина 

Георгиевна 
НИИ РОСИНИВХЦ 

Старший научный 

сотрудник 
МБОУ СОШ № 6 

6 Христюк Диана 

Александровна 

ИП Кобзарь Т.А. 

Английский деский сад 

Помощник 

воспитателя 
МБОУ «Лицей №7» 

7 Прудан Оксана 

Ивановна 
Не работает Домохозяйка МБОУ «Лицей №7» 

8 Макарова Ольга 

Сергеевна 
Не работает Домохозяйка МБОУ СОШ № 9 

9 Климова Оксана 

Владимировна 

ООО «Эффективный 

учет» 
бухгалтер МБОУ СОШ № 10 

10 Байракова Наталья 

Витальевна 
Не работает Домохозяйка 

МБОУ СОШ № 11 

им. А.М. Позынича 

11 Маринич Юлия 

Валерьевна 
Не работает Домохозяйка 

МБОУ СОШ № 11 

им. А.М. Позынича 

12 Журба Людмила 

Александровна 
Не работает Домохозяйка МБОУ СОШ № 12 

13 Михальчук Марина 

Алексеевна 

МДОУ  

детский сад № 7 
Главный бухгалтер МБОУСОШ № 14 

14 
Архипкова Наталья 

Анатольевна 

ООО 

«СоюзПромСнаб» 
Главный бухгалтер МБОУ СОШ № 15 

15 
Апарина Олеся 

Юрьевна 
Не работает Домохозяйка МБОУ СОШ № 17 

16 
Крайнов Дмитрий 

Викторович 
ООО «ЭМТЕХ» Начальник отдела МБОУ СОШ № 19 



17 Ефимова Екатерина 

Федоровна 
МБОУ СОШ № 20 Главный бухгалтер МБОУ СОШ № 20 

18 Петросян Виктория 

Евгеньевна 
Не работает Домохозяйка МБОУ СОШ № 22 

19 Фролова Ирина 

Валентиновна 
ООО «Близнецы» директор МБОУ СОШ № 23 

20 Ильина Лариса 

Османовна 
Не работает Домохозяйка МБОУ СОШ № 24 

21 Нестеренкова 

Светлана 

Владимировна 

ИП, торговый 

представитель 
продавец 

МБОУ СОШ № 31 

имени Г.А. 

Бердичевского 

22 Гадецкая Ирина 

Александровна 
Не работает Домохозяйка МБОУ СОШ № 32 

 

 

 

 

Приложение № 4  

к приказу Управления образования  

Администрации города Новочеркасска 09.03.2021 г. № 127 

 

Состав  

предметной комиссии по поверке работ  

родителей - участников ЕГЭ по математике 

 
№

 

п/

п 

ФИО ОУ Должность по месту 

работы 

Должность в 

комиссии 

1. 
Пашковская Елена 

Ивановна 
МБОУ СОШ № 1 учитель математики 

Председатель 

комиссии 

2. 
Бабенко Ольга 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 3 им. 

атамана М.И. Платова 
учитель математики Член комиссии 

3. 
Родина Любовь 

Ивановна 
МБОУ СОШ № 20 учитель математики Член комиссии 

 


